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Statsbudsjett 2008 Endelig tildelingsbrev til Mattilsynet

Tildelingsbrevet er utarbeidet i et samarbeid mellom Fiskeri- og kystdepartementet
(FKD), Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) og Landbruks- og matdepartementet
(LMD).

1. BUDSJETTVEDTAK

Med grunnlag i Stortingets budsjettvedtak, jf. St.prp. nr. 1 (2007-2008) for Landbruks-
og matdepartementet og B.innst.S. nr. 8 (2007-2008) samt Stortingets behandling av
denne, stilles følgende beløp til disposisjon for Mattilsynet i 2008:

Kap. 1115 MATTILSYNET
(i 1 000 kr)

0
Post Bete nelse
01 Driftsutgifter 1 052 537

22 Reguleringspremie til kommunale og 10 000

23
fylkeskommunale pensjonskasser
Særskilte prosjekter2 15 000

70 Tilskudd til veterinær beredskap 7 500
71 Tilskudd til erstatninger - overslagsbevil ving 1 083

Sum ka . 1115 1 086 120

Kap. 1150 TIL GJENNOMFØRING AV JORDBRUKSAVTALEN M.M. - oppfølging av
handlingsplan for redusert  risiko ved bruk  av plantevernmidler

1 Se pkt 6.1.4 for enkelte særskilte finansieringsforpliktelser innenfor rammen
2 Bevilgningen på posten vil bli benyttet av flere, se nærmere omtale i pkt 2.2.1

Avdeling for matpolitikk SaksbehandlerPostadresse Kontoradresse Telefon
Dag HalvorsenPostboks 8007 Dep Akersgt 59 22 2490 90

Telefaks 22 24 94 230030 Oslo Org no.
22 24 95 59972 417 874



(i 1 000 kr)

0

Post  Betegnelse
77 Utviklingstiltak 3 800

Sum kap. 1150 3 800

Tildelingen til Mattilsynet på posten omfatter prosjektmidler til følgende oppgaver knyttet til
gjennomføring av Handlingsplan for redusert bruk av plantevernmidler (2004-2008):
Styrke datagrunnlaget i småkulturer 1,0 mill kr
Autorisasjon 0,1 mill kr
Funksjonstesting av spredeutstyr 0,2 mill kr
Brukerundersøkelse 1,0 mill kr
Forvaltningsrettede utviklingsoppgaver 1,5 mill kr

Det er videre budsjettert med følgende inntekter:

Kap. 4115 - Mattilsynet
(i 1 000 kr)

Post Betegnelse
01 Gebyrer o avgifter 124 631
02 Driftsinntekter og refusjoner 1 066

Sum ka 4115 125 697

Kap. 5576 Sektoravgifter under Landbruks- og matdepartementet
(i 1 000 kr

Post Bete nelse
70 Avgifter  i matforvaltningen 548 838
72 MiFøav ift,  lantevernmidler 65 000

Sum ka  .5576 613 838

Det tas forbehold om endringer i tildelingen som følge av eventuelle endringer i
budsjettet for 2008.

1.1 Budsjettfullmakter

Stortinget har vedtatt følgende budsjettfullmakter som angår Mattilsynet:

Merinntektsfullmakter

Overskride bevilgningen under mot tilsvarende merinntekter
under

kap. 1115 post 01 kap. 4115 post 02
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1.2 Fullmakter etter bevilgningsreglementet

Finansdepartementet har i Rundskriv R-110/2005 delegert enkelte fullmakter til
departementene. Disse fullmaktene kan departementene ved behov delegere videre til
underliggende virksomheter, jf rundskrivet pkt. 2.7.

1.2.1 Inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret

LMD har delegert til Mattilsynet fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av
tjenester ut over 2008. Leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester må gjelde kjøp til den
ordinære driften av virksomheten. For en nærmere omtale av forutsetninger for
fullmakten, vises det til supplerende tildelingsbrev til Mattilsynet av 07.07.2006.

Mattilsynet bes eventuelt å ta opp behov for andre fullmakter med LMD.

2. VIRKSOMHETEN VED MATTILSYNET 12008

Mattilsynets virksomhetsplan for 2008 og øvrig planarbeid for 2008 skal være tilpasset
forutsetningene som bl.a. er gitt i St.prp. nr. 1 (2007-2008) og Stortingets behandling av
denne, og som er nærmere utdypet i dette tildelingsbrevet.

Mattilsynet skal gjennom et bredt sett av virkemidler arbeide for at følgende mål nås:
• trygg mat
• friske planter, fisk og dyr
• etisk forsvarlig hold av fisk og dyr
• god kvalitet samt redelig produksjon og omsetning
• miljøvennlig produksjon

Mattilsynet skal arbeide for å opprettholde og videreutvikle forbrukernes høye tillit til
matforvaltningen og matproduksjonen. Innenfor rammene av de målene som er satt,
skal Mattilsynet ivareta hensynet til aktørene langs hele produksjonskjeden, herunder
markedsadgang i utlandet.

2.1 Overordnete føringer

Mattilsynet skal fortsatt arbeide med å følge opp forutsetningene som lå til grunn for
matforvaltningsreformen, jf. St.prp. nr. 1 Tillegg nr. 8 (2002-2003) og Ot.prp. nr. 100
(2002-2003) Om lov om matproduksjon og mattrygghet mv. (matloven).

Effektiviseringsforutsetningene har ført til at Mattilsynets budsjett har blitt redusert
siden etableringen, selv om det også har blitt tilført midler knyttet til nye eller særskilte
prioriterte områder. Selv om budsjettet har blitt redusert som forutsatt, har Mattilsynet
fram til slutten av 2006 økt bemanningen. Økningen har relativt sett vært størst knyttet
til sentralleddet. Ut fra den dokumentasjonen som foreligger, er tilsynsproduksjonen
fremdeles lavere enn den var i de tilsynene som gikk inn i Mattilsynet.

•

0
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Mattilsynet skal øke det utøvende tilsyns- og veiledningsarbeidet fra dagens nivå, blant
annet ved å redusere etatens samlede tidsbruk til intern administrasjon, jf. nærmere
omtale i pkt. 3.2 og 3.3. Det forutsettes at Mattilsynet tar hensyn til dette ved justering
av bemanningen.

0

0

Det er viktig at Mattilsynet får effekt av de tiltakene som er gjort på grunnlag av de
første tre delprogrammene i den organisasjonsgjennomgangen som er gjennomført. En
viktig forutsetning for strukturen i Mattilsynet er at distriktskontorene har kunnskap
om, nærhet til og direkte kontakt med virksomhetene. Aktiviteten på distriktskontorene
er kjernen i det utøvende tilsyns- og veiledningsarbeidet.

Mattilsynet vurderer å redusere antall distriktskontorer for å redusere tidsbruk til
intern administrasjon og frigjøre ressurser til utøvende tilsyns- og veiledningsarbeid. I
forbindelse med eventuell avvikling av distriktskontor, forutsetter departementene at
Mattilsynet viderefører lokale underenheter til distriktskontor, slik at antall
kontorsteder i Mattilsynet - og dermed nærheten til virksomhetene - blir videreført på
om lag samme nivå som i dag. Mattilsynet skal også arbeide for å få en mer fleksibel
bruk av ressursene med sikte på økt produktivitet og effektivitet, bedre utnyttelse av
kompetansen, redusert sårbarhet og hensiktsmessig beredskap.

Det skal arbeides for bedre klargjøring og forståelse av oppgave- og ansvarsfordeling
mellom de tre forvaltningsnivåene i Mattilsynet. Eventuelle organisatoriske endringer
skal skje innenfor de rammene som ble lagt ved etableringen av Mattilsynet.

Mattilsynet skal arbeide videre med utvikling av et mer enhetlig tilsyn, slik at kravene i
regelverket blir tolket og håndhevet enhetlig i like saker og i samsvar med plikter etter
internasjonale avtaler. Nærhet til virksomhetene og god kunnskap om lokale forhold
var en av forutsetningene for matforvaltningsreformen, og skal sikre et effektivt,
målrettet og godt synlig tilsyn som tar nødvendig hensyn til de enkelte virksomhetene.
Innenfor disse rammene skal Mattilsynet med sine faglig kvalifiserte medarbeidere
være løsningsorientert i møtet med virksomhetene, slik at virksomhetene kan finne
egnede løsninger som oppfyller de målrettede kravene i regelverket. Derfor vil
valgfriheten til virksomhetene og det faglige skjønnet til Mattilsynet i mange tilfelle
åpne for ulike løsninger.

Mattilsynet skal arbeide videre med å fremskaffe bedre dokumentasjon av status,
tilsynsaktivitet og bruk av ressurser på ulike områder. I den sammenhengen må det
legges vekt på å kunne vise utvikling over tid. Innføringen av et nytt fag-/tilsynssystem
er en del av dette. Det nye fag-/tilsynssystemet er en viktig del av Mattilsynets arbeid
med å få til et mer effektivt og enhetlig tilsyn av bedre kvalitet.

Mattilsynet har i kraft av oppgavene sine en sentral rolle i gjennomføringen av
matpolitikken og skal fremstå som en premissleverandør ved utvikling av denne.
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Mattilsynet skal sørge for at styringen fra departementene når ut til alle enhetene.
Mattilsynet må være bevisst på hvilke problemstillinger som kan ha politisk eller stor
offentlig interesse, og sikre at departementene blir tidlig orientert. I slike saker kan det
være nødvendig med en tettere dialog mellom departementene og Mattilsynet.

Mattilsynets rådgivning overfor departementene skal, der det er relevant, baseres på
faglige vurderinger fra Vitenskapskomiteen for mattrygghet, kunnskapsinstitusjonene
på matområdet eller andre fagetater og rådgivende organer, se også pkt 5.1.

For å sikre at Mattilsynets råd blir mest mulig helhetlige, er det viktig at det legges nok
ressurser i dialog og samarbeid med andre sektormyndigheter hvor dette er relevant.
Mattilsynet er avhengig av informasjon og samhandling med andre etater for å kunne
gjennomføre en effektiv forvaltning, og må samtidig selv levere gode data og
samhandling der dette er nødvendig for andre sektormyndigheter.

2.2 Særskilte satsinger i 2008

Det er videreført 10 mill. kroner til særskilte satsinger på matområdet. Dette skal i 2008
brukes til

• å styrke kartleggingen av fremmedstoffer i villfisk, særlig med sikte på å få
bedre oversikt over forekomsten i blåkveite og kveite (om lag 7 mill. kroner),
og

• å styrke tilsynet med serveringsvirksomheter (om lag 3 mill. kroner),
herunder arbeidet med å utvikle en smilefjesordning for å gjøre opplysninger
om den hygieniske standarden lett synlig for forbrukerne. Pilotprosjektet
sluttføres i 2008. Mattilsynet skal oppsummere erfaringene og utarbeide
forslag om og i tilfelle hvordan en landsdekkende ordning bør utformes.

2.2.1 Ny post 23 Særskilte prosjekter

Det er på egen, ny post 23 Særskilte prosjekter satt av 15 mill. kroner til arbeidet med å
utvikle bedre sporing i matproduksjonskjeden. Disse midlene inngår ikke i Mattilsynets
ordinære driftsbudsjett, men skal primært dekke utgifter til drift av e-sporingsprosjektet
samt offentlige myndigheters utgifter knyttet til arbeidet med utvikle en nasjonal,
elektronisk infrastruktur for effektiv utveksling av informasjon i matproduksjonskjeden.
Midlene skal også benyttes til samordning av grunndata slik at e-sporing gjøres mulig.
Departementene vil utgiftsføre på posten. Det er også aktuelt at andre underliggende
etater får tildeling fra eller fullmakt til å belaste posten.

Mattilsynet gis fullmakt til å utgiftsføre inntil 3 mill. kroner på posten. Midlene skal
nyttes til Mattilsynets utgifter knyttet til e-sporingsprosjektet, herunder arbeidet med
samordning av grunndata og tilrettelegging av elektronisk øremerking av sau. Samtidig
må Mattilsynet utnytte og bygge opp egen kompetanse gjennom aktiv deltagelse i e-
sporingsprosjektet. Mattilsynets innsats i e-sporingsprosjektet vil i hovedsak avklares i
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styringsgruppen hvor Mattilsynet deltar, men det kan være aktuelt for departementene
å komme tilbake med nærmere konkretisering av Mattilsynets oppgaver knyttet til
prosjektet.

0

3. STYRINGSSIGNALER KNYTTET TIL DE ENKELTE0
OMRADENE I MATTILSYNET

3.1 Internasjonalt arbeid og regelverksutvikling

Regelverket på matområdet er i stor grad harmonisert over landegrensene. Det
internasjonale engasjementet er derfor grunnleggende for å nå målsettingene i
matpolitikken, dels ved den kompetanse deltagelse i internasjonal kunnskaps- og
regelverksutvikling gir, dels ved at en ivaretar og målbærer norske synspunkter og
interesser i relevante fora.

Mattilsynet må ta aktivt del i arbeidet med å utvikle nytt regelverk i tråd med norske
interesser. Departementene legger vekt på samordnet og godt forberedt deltakelse i
internasjonale fora. I det internasjonale regelverksarbeidet er det viktig med tidlig og
god dialog med alle relevante interessenter og sektormyndigheter, slik at aktuelle
problemstillinger kan bli identifisert og tatt inn i arbeidet i en fase der det fortsatt er
rom for påvirkning. Mattilsynet må påse at norske holdninger er avklart på forhånd, og
sikre at synspunkter som fremmes, er avstemt med synspunkter som fremmes i andre
internasjonale fora. Rask rapportering i etterkant skal skje på hensiktsmessig måte til
ansvarlig departement. For å oppnå innflytelse, er det også nødvendig å drive
et målrettet nettverksarbeid og bidra til gode fellesskapsløsninger slik at
Norge fremstår som en positiv medvirker.

Matdepartementenes plan for internasjonalt arbeid på matområdet og den felles
europastrategien for matområdet, som er en dynamisk del av planen, omtaler særskilt
målsetningene og prinsippene for norsk arbeid i aktuelle internasjonale organer samt
de løpende prioriteringene i EØS-arbeidet. Mattilsynet skal delta aktivt i utvikling av
dette planverket, og legge dette til grunn for sitt arbeid i internasjonale organer.

Mattilsynet skal prioritere oppfølging av forpliktelsene etter EØS-avtalen slik at dette
skjer til riktig tid og slik at gjennomføring i norsk rett blir gjort på formålstjenlig og
brukervennlig vis. Videre må Mattilsynet sørge for at alt regelverk notifiseres innen
fristene. EØS-notatdatabasen er et viktig redskap for å nå disse målene. EØS-notater
skal utarbeides straks nytt regelverk er under utvikling i EU og brukes aktivt i alle
stadier av innlemmelse og gjennomføring i norsk rett. EØS-notatene skal oppdateres
løpende under hele regelverksutviklingsprosessen. I EØS-notatene skal relevante
interessenters synspunkter og økonomiske og administrative konsekvenser, både for
virksomhetene og for Mattilsynet, synliggjøres.
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Også innenfor matområdet holder EU i økende grad åpne internettbaserte
konsultasjoner der prinsippene og lovgivningen på større fagområder tas opp til
vurdering. Mattilsynet skal ha oppmerksomhet mot slike konsultasjoner, og søke å
fremme norske holdninger og interesser i innledende fase av større
regelverksprosesser.

Mattilsynet er norsk kontaktpunkt for og skal gi prioritet til arbeidet i Codex
Alimentarius Commission, OIE og IPPC.

Ansvaret for ON overføres fra LMD til HOD. Mattilsynet skal fortsatt være norsk
kontaktpunkt.

Det nordiske samarbeidet på matområdet under Nordisk ministerråd har blitt
omorganisert og modernisert. Mattilsynet må bidra til gode prosesser som viderefører
hensikten med omorganiseringen og prioritere norske bidrag på områder der
samarbeidet kan gi synergieffekter.

Mattilsynet skal med utgangspunkt i sin overvåkings- og tilsynsaktivitet bidra til
markedsadgang for norske produkter, særlig i lys av den omfattende eksporten på
sjømatområdet. Mattilsynets innsats skal være rettet mot krav og dokumentasjon med
hensyn til mat- og innsatsvaretrygghet, dyre- og fiskehelse, dyre- og fiskevelferd og
plantehelse. Mattilsynet skal samarbeide med tilsynsmyndighetene i aktuelle
importland for å bidra til tillit til norsk matforvaltning og for å identifisere krav som
stilles ved eksport.

Mattilsynet skal ha oppmerksomhet mot muligheter for forenkling og harmonisering av
forskriftsverket. Det skal legges vekt på muligheter for forenkling for brukerne, for
eksempel når det gjelder rapportering fra virksomhetene og innkreving av gebyrer og
avgifter m.v. Det er viktig at Mattilsynets forslag til utforming av nasjonalt regelverk,
benytter det handlingsrommet som EØS-regelverket gir der dette underbygger
politiske mål.

Det nye regelverket om hygiene og kontroll forventes gjennomført i norsk rett i 2008.
Mattilsynet skal ha spesiell oppmerksomhet rettet mot gjennomføringen av dette nye
regelverket. Det er viktig å identifisere utfordringer som kan oppstå knyttet til dette, og
som kan utløse behov for regelverksarbeid, nasjonalt eller internasjonalt.

Deler av regelverket og forvaltningen innenfor dyrehelse (landdyr) baserer seg på
prinsipper som ble lagt for en god del år tilbake. Departementene imøteser Mattilsynets
utredning av behov for endringer. Det må i dette arbeidet tas hensyn til EUs
gjennomgang av dyrehelsestrategiene.

I sin gjennomgang av det norske regelverket som følge av nytt fiskehelsedirektiv i EU,
må Mattilsynet utarbeide og oppdatere tiltaksplaner mot de viktigste fiskesykdommene.

0
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Planene må ta utgangspunkt i realistiske mål for den enkelte sykdom og spesifisere
tiltak som er nødvendige og tilstrekkelige for å nå målene.

i

Mattilsynet skal benytte seg av den store mengden ny kunnskap som produseres
innenfor området fiskevelferd. Dette gjelder både i forhold til utvikling av regelverk
nasjonalt og internasjonalt, og i forhold til tilsyn, der utviklingen av vitenskapelig
dokumenterte velferdsindikatorer for fisk er et sentralt element.

Mattilsynet skal følge opp arbeidet knyttet til GMO i samsvar med føringene i St.prp.
nr. 1 (2007-2008) og forberede gjennomføring av nytt regelverk på området.

Det er generelt stor oppmerksomhet rundt forbrukerrettede spørsmål, særlig knyttet til
regelverket om merking av mat. Mattilsynet må derfor påregne økt arbeidsinnsats på
dette området i 2008. Departementene vil komme tilbake med nærmere konkretisering
av særskilte regelverksprosesser som ønskes gjennomført. Arbeidet med helhetlig
revisjon av kvalitetsregelverket forventes sluttført i 2008.

3.2 Veiledning og informasjon om regelverket

Ansvaret for å etterleve regelverket hviler på den enkelte virksomheten. Virksomhetene
må bevisstgjøres om dette ansvaret. God og tidlig veiledning fra Mattilsynet om
regelverket er viktig i den sammenhengen.

Gjennom aktiv veiledning om innholdet i regelverket skal Mattilsynet legge til rette for
at brukerne kan løse sine utfordringer i samsvar med regelverket. Mattilsynet skal
blant annet aktivt legge til rette for brukervennlig og målrettet presentasjon av
regelverket via www. re elk el . no.

Det nye hygieneregelverket stiller økte krav til fagkunnskap både hos virksomhetene
og i Mattilsynet, særlig for å kunne utnytte den fleksibiliteten de nye reglene gir.
Nasjonale retningslinjer for god praksis er en viktig forutsetning. Utvikling av slike
nasjonale retningslinjer er en stor utfordring for de ulike bransjene, og Mattilsynet skal
være en pådriver i dette arbeidet.

Mattilsynet skal bistå Sosial- og helsedirektoratet ved revisjon av Retningslinjer for
kostholdet i helseinstitusjoner når det gjelder faglig innhold som angår mattrygghet.

3.3 Tilsyn

Departementene forventer en økning i Mattilsynets samlede tilsynsproduksjon i 2008.
Kjerneområdet i Mattilsynets virksomhet er å føre tilsyn med at det regelverket de er
tilsynsmyndighet for, etterleves. Regelverket dekker et bredt og sammensatt område
og har en rekke ulike formål bl.a. knyttet til helse, dyrehelse, kvalitet, dyrevelferd og
forbrukerhensyn. Ved påviste brudd på regelverket skal Mattilsynet ta i bruk
nødvendige virkemidler på en enhetlig, effektiv og samfunnsnyttig måte ut fra formålet
med de ulike reglene.
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På samme måte som matforvaltningsreformen, legger det nye kontrollregelverket til
grunn at det skal være et enhetlig, helhetlig og målrettet tilsyn i hele
matproduksjonskjeden. Kontrollregelverket krever at det lages nasjonale kontrollplaner
som skal ligge til grunn for prioritering og rapportering. Internasjonale forpliktelser
med hensyn til hvor det skal føres tilsyn og konkrete krav til omfang og frekvens av
tilsynet, skal overholdes.

Departementene forventer at Mattilsynet skal føre tilsyn med alt regelverk Mattilsynet
har tilsynsansvar for med hensiktsmessige tilsynsmetoder og ut fra bevisst prioritering
av ressursinnsatsen på de områdene som regelverket dekker. Generelt skal Mattilsynet
prioritere ressursinnsatsen ut fra vurdering av sannsynlighet for og alvorlighetsgrad av
negative konsekvenser av eventuelle brudd på regelverket. Slik prioritering skal likevel
ikke føre til at tilsynsfrekvensen for enkelte typer virksomheter eller på enkelte
regelverksområder blir så lav at den allmennpreventive effekten blir borte. Mattilsynet
skal ta dette som utgangspunkt ved planlegging av den samlede tilsynsaktiviteten.

Innenfor en økt samlet tilsynsproduksjon har departementene i St. prp. nr. 1 (2007-
2008) gitt signaler om følgende særskilte prioriteringer av tilsynsarbeidet:

• styrket tilsyn med serveringsvirksomheter, jf også satsingsmidler for 2008
• tilsyn med sikte på å avdekke alvorlige hygieniske mangler må være

gjennomført hos de resterende godkjenningspliktige vannverkene innen
utgangen av 2008. I den samme perioden bør det også være gjennomført tilsyn
hos et representativt utvalg av de vannverkene som ikke er godkjenningspliktige

• styrket tilsyn etter dyrevernlovgivningen, blant annet med sikte påa forebygge
og avdekke store lidelser hos dyr som følge av manglende foring, stell og
omsorg. Det er også behov for et utvidet samarbeid mellom flere offentlige
aktører og landbruket sitt eget organiserte nettverk for å forebygge og avdekke
slike saker i tide. Når det gjelder samarbeid ved forvaltning av dyrevernloven
knyttet til dyr på beite, vises også til brev fra Miljøvernministeren og Landbruks-
og matministeren av 28. juli 2006

Tidsavgrensede tilsynskampanjer kan være en målrettet og effektiv organisering av
deler av den rutinemessige tilsynsaktiviteten. I tråd med det som er nedfelt i St. prp. nr.
1 (2007-2008) skal det i 2008 gjennomføres særskilte tilsynskampanjer på følgende
områder:

• kjøkkenhygiene på sykehus og helseinstitusjoner
+ villedende markedsføring av mat
• fiskeråstoff ved landing, jf. Regjeringens ferskfiskstrategi

Mattilsynet skal videreføre et målrettet tilsyn med produksjon og omsetning av mat i
dagligvarehandelen.

0

0
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Mattilsynet skal prioritere tilsyn med hygienekrav til fiskefartøyer og at
produksjonsvirksomheter for sjømat fyller bygnings- og driftsmessige krav og krav til
egenkontroll.

Mattilsynet skal videreføre samarbeidet med andre offentlige aktører for å redusere
omfanget av ulovlig import av matvarer som kan medføre fare for forbrukernes helse
eller for dyrehelsen.

Mattilsynet skal intensivere arbeidet med å effektivisere kjøttkontrollen og tilsynet med
slakterier innenfor de rammene næringsstrukturen og det EØS-baserte regelverket gir,
herunder mulighetene for å gjennomføre forsøk med nye tilsynsmodeller. Det er viktig
at bransjens eget ansvar for å etterleve regelverket tydeliggjøres ytterligere.

Det nye hygieneregelverket stiller krav om at produksjons- og høstingsområder for
skjell skal klassifiseres og økte krav til dokumentasjon av nivået av miljøgifter.
Mattilsynet skal bistå FKD i å vurdere hvordan regelverket skal gjennomføres,
herunder systematisere eksisterende prøvetakingsresultater slik at dette kan legges til
grunn i det videre arbeidet.

Mattilsynet skal videreføre arbeidet med å utvikle en ny tilsynsmodell for forsøksdyr for
å bedre ressurstilgangen til og kvaliteten på tilsynet med forsøksdyr, både i
forsøksdyravdelinger og i feltforsøk.

Mattilsynet har ansvaret for at tilsyn med økologisk produksjon blir gjennomført i
henhold til gjeldende regelverk. Det utøvende tilsynet med landbasert økologisk
produksjon skal fortsatt ivaretas av DEBIO.

Mattilsynet skal ta del i arbeidet med oppfølging av Handlingsplan for redusert risiko
ved bruk av plantevernmidler (2004-2008). Mattilsynet skal også føre tilsyn med
aktørene på området.

Mattilsynet skal forvalte og føre tilsyn med ordningen Beskyttede betegnelser.
KSL/Matmerk har ansvar for den forberedende saksbehandlingen.

Mattilsynet har tilsynsansvar for kosmetikk. Mattilsynet skal sette i drift et nytt register
for bivirkninger ved bruk av slike produkter, som en del av tilsynsoppgavene etter
kosmetikklovgivningen.

Mattilsynet skal ha oppmerksomhet rettet mot de deler av mat- og kosmetikkmarkedet
der markedsføring knyttes til helsepåstander, ettersom tidligere tilsynskampanjer har
påvist utstrakt bruk av helsepåstander som ikke kan dokumenteres.

Mattilsynet skal føre tilsyn med at dyrehelsepersonell utøver forsvarlig virksomhet,
særlig knyttet til forskrivning, utlevering og bruk av legemidler til fisk og dyr.
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3.4 Godkjenninger, attester m.v.

Mattilsynet skal fortsatt legge til rette for at plikt til godkjenning bortfaller der dette er
mulig ut fra internasjonale forpliktelser og ønskelig ut fra hensynet til en målrettet og
effektiv forvaltning og forenkling for brukerne. Det forutsettes at plikt til godkjenning
erstattes med plikt til registrering der slik plikt ikke allerede er etablert.

Der regelverket oppstiller plikttil godkjenning eller krav om sertifikat/attest m.v. for
lovlig handel, skal Mattilsynet ha rutiner som sikrer rask og effektiv saksbehandling
som ivaretar hensynet til aktørene langs hele produksjonskjeden.

3.5 Kunnskap om status og utvikling av tilstand

Mattilsynet skal innrette områdeovervåkingen, herunder overvåkings-, kontroll- og
kartleggingsprogrammene, målrettet og kostnadseffektivt, slik at de gir oversikt over
tilstanden på viktige områder som er omfattet av Mattilsynets overordnede mål og slik
at Norge oppfyller sine internasjonale forpliktelser.

Mattilsynet skal styrke overvåkingen av fremmedstoffer i villfisk, jf. særskilt satsing i
2008. Det er ellers et mål å videreutvikle både tilsynets og næringens kompetanse på
dette området, både når det gjelder kjente og nye stoffer.

Hovedansvaret for ernæringsarbeid er tillagt Sosial- og helsedirektoratet. Mattilsynet
må, i samarbeid med Sosial- og helsedirektoratet, følge utviklingen av matvarenes
sammensetning og kostholdet i befolkningen. Oppdaterte data på dette området er
blant annet nødvendige som grunnlag for risikovurderinger.

Overvåking av plante-, dyre- og fiskehelse er viktig både som et element i beredskapen
og for å kunne dokumentere status i Norge. Det må rettes spesiell oppmerksomhet mot
smittestoffer og sykdommer som kan true Norges gode status. Et aktuelt eksempel er
fugleinfluensa. Tiltakene må tilpasses risikobildet til enhver tid. Beredskapsarbeidet
rettet mot farlige planteskadegjørere og smittsomme sykdommer hos landdyr og fisk
må fortsatt ha høy oppmerksomhet. Mattilsynet må til enhver tid ha tilstrekkelige
ressurser til å imøtekomme behov for å håndtere endringer i sykdomsbildet, for
eksempel Pancreas sykdom, gjennom rask utvikling av nye tiltaksplaner.

Mattilsynet skal arbeide videre for å begrense spredningen av plantesykdommen
pærebrann, slik at denne ikke etablerer seg i viktige fruktområder.

Mattilsynet skal videreføre samarbeidet med miljøvernmyndighetene i forvaltning av
sjukdom hos viltlevende organismer, blant annet overvåking av og tiltak mot
Gyrodactylus salaris,  lakselus og krepsepest. Strategien for bekjempelse av krepsepest
som er utarbeidet i samarbeid med Direktoratet for naturforvaltning, med sikte på å

r

0
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beskytte bestandene av edelkreps, herunder hindre spredning av signalkreps må
iverksettes i 2008.

0

Mattilsynet skal videreføre arbeidet med sikte på å etablere et offentlig meldesystem for
overvåking av helsetilstanden i fiskeoppdrett. Veterinærinstituttet skal bistå
Mattilsynet i arbeidet basert på bevilgning og styringssignaler fra FKD Systemet bør i
tillegg til laksefisk også omfatte oppdrett av torsk, og skal kunne gi formålstjenlig
statistikk og dokumentasjon over helsetilstanden i norske fiskeoppdrettsanlegg.

Mattilsynet skal innenfor rammene av matlovgivningen, ta del i arbeidet med å følge
opp regjeringens tverrsektorielle nasjonale strategi med tiltak mot fremmede, skadelige
arter. Det vises også til eget oppdrag utsendt høsten 2007 knyttet til samarbeid mellom
Bioforsk og Mattilsynet når det gjelder Iberiaskogsnegl.

Mattilsynet skal innhente og vurdere kunnskap om effekter av klimaendringer og være
oppmerksom på mulige konsekvenser på forvaltningsområdet.

3.6 Beredskap og sikkerhet

Mattilsynet skal ha etablert et beredskapssystem som sikrer forsvarlige funksjoner og
resultater ved ekstraordinære hendelser innenfor Mattilsynets ansvarsområde.
Mattilsynet må ivareta de særskilte forpliktelser vi har etter EØS-avtalen om planverk
og effektive rutiner for håndtering av sykdommer hos landdyr og fisk med potensielt
store samfunnsmessige konsekvenser.

Mattilsynet skal prioritere arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap. I forhold til
dette må beredskapsplanverket holdes oppdatert, utvikles og øves, slik at Mattilsynet er
i stand til å forvalte sitt ansvar og opprettholde sine funksjoner i en krisesituasjon.
Krisekommunikasjon skal vektlegges spesielt i planverket. Beredskapsplanverket i
Mattilsynet skal bygge på ansvars-, nærhets- og likhetsprinsippet i samsvar med øvrig
organisering av sikkerhet og beredskap i offentlig forvaltning.

Beredskapsplanverket skal, der det er relevant, baseres på risiko- og sårbarhets-
analyser (ROS-analyser), og bør i størst mulig grad koordineres med tilgrensende
etaters og virksomheters beredskapsplaner. Det er derfor viktig at Mattilsynet
viderefører en god dialog med fylkesmannsembetene og med relevante
sektormyndigheter, eksempelvis samordning av fylkesmannens beredskapstilsyn med
kommunene og Mattilsynets tilsyn med vannverkenes beredskap.

Sivilt Beredskapssystem (SBS) skal implementeres i Mattilsynets beredskapsarbeid og
harmoniseres med øvrig beredskapsplanverk.

Mattilsynet skal også oppfylle kravene til sikkerhetsarbeid og sørge for at dette
arbeidet blir utført i henhold til krav gitt i lov 20. mars 1998 nr. 10 om forebyggende
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sikkerhetstjeneste samt tilhørende forskrifter. Dette omfatter blant annet krav til at
Mattilsynet har etablert en sikkerhetsadministrasjon og utarbeidet en
sikkerhetsinstruks.

Etter kgl.res. 17. februar 2006 om organiseringen av atomberedskapen er det bestemt
at Mattilsynet ved atomhendelser skal delta som et av de faste medlemmene i
Kriseutvalget for atomberedskap. Kgl.res. 17. februar 2006 fastslår at det skal være
sektoransvar når det gjelder gjennomføring av nødvendige beredskapstiltak på
området. Mattilsynets ansvar på dette området skal følges opp innenfor tildelte rammer.

Mattilsynet skal oppfylle kravene i lov 23. juni 2000 nr. 56 om helsemessig og sosial
beredskap og særlig prioritere tilsyn med vannverkenes gjennomføring av denne loven.
Mattilsynet skal videre:

• oppdatere sine beredskapsplaner - koordinert med øvrige beredskapsplaner
innenfor helsesektoren - og gi innspill til departementenes planer

• bidra i arbeidet med å styrke den nasjonale beredskapen i forhold til atom-,
biologiske og kjemiske hendelser

• bidra i internasjonalt samarbeid om helseberedskap
• gjennom særlig prioritering av tilsyn med vannverk, jf. pkt 3.3, arbeide for at

alle godkjenningspliktige vannverk får på plass skriftlig beredskapsplan innen
utgangen av 2008.

3.7 Annen regelverksutvikling,  forvaltning og tjenesteyting

Mattilsynet skal ved årsskiftet 2007/2008 legge fram en anbefaling om en ordning for
symbol-/ernæringsmerking av mat i samarbeid med Sosial- og helsedirektoratet.
Mattilsynet skal i 2008 i samarbeid med Sosial- og helsedirektoratet komme med
forslag til nødvendig regelverk, slik at det legges til rette for at merkeordningen kan
settes i verk. Helse- og omsorgsdepartementet vil tildele midler til dette i eget brev.

Det er lagt til grunn at Mattilsynets fagkunnskap på anmodning stilles til rådighet for
miljørettet helsevern i kommunene. Mattilsynet har også tilsynsoppgaver med levende
GMO og ved salg av reseptfrie legemidler utenom apotek. Mattilsynets aktivitet på
disse områdene må finansieres av oppdragsgiver og inntektsføres på kap. 4115 post 02.

4. ADMINISTRATIVE FORUTSETNINGER

4.1 En inkluderende og stimulerende personalpolitikk

Departementene ber om at Mattilsynet fortsatt har oppmerksomhet på:

- Etablering av gode og formålstjenlige kanaler for varsling, i tråd med
Retningslinjer for utarbeidelse av lokale varslingsrutiner i staten

- Etterlevelse av etiske retningslinjer for statstjenesten

a

Side 13



Fortsatt følge opp arbeidet med et mer inkluderende arbeidsliv
Aktiv bruk av ulike former for mobilitetstiltak som et ledd i kompetanseutvikling
Målrettet arbeid med lederutvikling som en del av virksomhetens videre
utviklingsarbeid.
Tilrettelegge for medvirkning fra de ansatte i virksomheten

0

0

Departementene ber om at Mattilsynet gir en omtale av ovennevnte punkter i
årsrapporten for 2007

Regjeringen har bestemt at alle statlige virksomheter i 2008 skal sette mål og utarbeide
planer for å øke rekrutteringen av personer med innvandrerbakgrunn3. I årsrapporten
for 2007 skal det på denne bakgrunn rapporteres på:
• Antall og andel (i prosent) ansatte (faste og midlertidige stillinger) med

innvandrerbakgrunn i virksomheten den 1.1.2008.
• Hvilket mål virksomheten satte for rekruttering av personer med

innvandrerbakgrunn i 2008.
• Antall og andel ansatte med innvandrerbakgrunn den 1.1.2009

4.2 Personaladministrative  fullmakter mv.

De personaladministrative fullmaktene for LMDs underliggende virksomheter har
tidligere blitt gitt enkeltvis med gyldighet fra det tidspunktet fullmakten ble gitt og
inntil videre. For å få bedre oversikt over disse fullmaktene og for å sikre en jevnlig
oppdatering tas disse fullmaktene inn i tildelingsbrevet med gyldighet for ett år om
gangen.

Alle tidligere personaladministrative fullmakter som er gitt virksomheten trekkes etter
dette tilbake. Nye fullmakter som gjelder for nytt budsjettår (1.1 - 31.12) følger som
vedlegg til dette tildelingsbrevet.

4.3 Likestilling

Det har gjennom de siste årene vært jobbet aktivt for å øke andelen kvinnelige ledere
innenfor den statlige landbruks- og matforvaltningen. Likestillingslovens § la
inneholder et krav til offentlige myndigheter om å arbeide aktivt, målrettet og
planmessig for å fremme likestilling på alle samfunnsområder (aktivitetsplikten) .
Videre inneholder den et krav til rapportering i forhold til den interne virksomheten
som det skal redegjøres for i årsrapporten (redegjørelsesplikten).

3Personer med innvandrerbakgrunn (som det skal rapporteres på) defineres som personer:
• med to utenlandsfødte foreldre som har innvandret til Norge
• som er født i Norge med to foreldre som er født i utlandet
Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) www.imd.no gir råd og veiledning til statlige
virksomheter i arbeidet med å rekruttere flere innvandrere. Virksomhetene kan ta kontakt med IMIi for
ferdig utarbeidet skjema for å kartlegge antall ansatte med innvandrerbakgrunn.
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4.4 Intern kontroll og risikostyring

Det må også påses at virksomheten har etablert god internkontroll og ledelsen må se til
at kontrolloppgavene blir utført. Risiko- og vesentlighetsvurderinger basert på den
enkelte virksomhets egenart er et viktig element i departementets kontrollarbeid
ovenfor underliggende virksomheter. God risikostyring skal gi bedre måloppnåelse
innenfor de budsjettrammer som er stilt til disposisjon. Det vises til risikovurderingen
som Mattilsynet har utarbeidet, og som har vært drøftet i tidligere møter med
departementet. Departementet har merket seg de risikoområdene Mattilsynet har pekt
på, og de tiltak og kontrollaktivitetene Mattilsynet legger vekt på. Status og
rapportering i forhold til de viktigste risikoene skal knyttes til målstrukturen, og
kommenteres i årsrapporten fra Mattilsynet.

Virksomhetene har videre et selvstendig ansvar for implementering av risikos
innenfor de krav og rammer som er satt, jf omtale i tildelingsbrev for 2006.

For nærmere om rapportering på risikostyring, se pkt. 7.5

4.5 Innkjøp

Nye regler for offentlige anskaffelser trådte i kraft 01.01.2007. Virksomheten er
ansvarlig for at det fremdeles er et fokus på at regelverket for offentlige anskaffelser
etterfølges, og at dette implementeres i virksomhetens interne rutiner. Fornyings- og
administrasjonsdepartementet har utarbeidet en veileder til reglene om offentlige
anskaffelser som er tilgjengelig på www.regjeringen.no.

Se for øvrig omtale under pkt. 4.6 angående bruk av elektroniske forretningsprosesser.

4.6 Elektronisk forvaltning og effektivisering ved hjelp av IKT

Mattilsynet må prioritere innføringen av nytt fagsystem (MATS) innenfor de framdrifts-
og kostnadsrammer som er lagt. Det legges til grunn at MATS skal bidra til mer
enhetlig og helhetlig tilsynsvirksomhet og økt kostnadseffektivitet. Systemet må bl.a.
sikre bedre og mer effektive selvbetjeningsløsninger for næringslivet og bedre
integrasjon med andre offentlige systemer.

Virksomheten skal legge til rette for at næringsdrivende og andre brukere selv skal
kunne velge om henvendelser fra, og kommunikasjon med, virksomheten skal skje
elektronisk.

12008 skal det videre legges vekt på å videreutvikle nettbaserte forvaltningsløsninger til
å bli mer brukervennlige. Nettbaserte tjenester fra det offentlige skal kunne brukes av
alle, og man skal ved utvikling legge til grunn prinsippet om universell utforming jf
St.meld. nr 17 (2006-2007). Samtidig forventes det at en følger de anbefalingene som er
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gitt i Fornyings- og administrasjonsdepartementets referansekatalog for IT  standarder i
offentlig sektor.

•

Det forutsettes at man ved all utvikling av systemer som innebærer innrapportering
eller annen kontakt med næringsdrivende legger opp til en tilknytning til AltInn. Ved
utvikling av tjenester og systemer som forventes å skulle samvirke med andre offentlige
systemer, skal dette fortrinnsvis skje gjennom en tjenesteorientert arkitektur.

Mattilsynet skal bidra til LMDs tjenestekatalog med innspill til korrekte opplysninger
om egne nettjenester, applikasjoner og data.

12008 skal det foreligge mål, strategier og planer for virksomhetens innkjøp som
inkluderer bruk av elektroniske forretningsprosesser. Det er et mål for regjeringen at i
løpet av 2009 skal 25 prosent av volumet fra offentlige driftsinnkjøp være basert på
elektroniske prosesser

4.7 Grønn stat

Miljøledelse er et verktøy for å øke bevisstheten om miljøkonsekvensene av en
virksomhet og sette i gang et systematisk arbeid for å endre virksomheten i en
miljøvennlig retning. Innføring av miljøledelse er en dynamisk og kontinuerlig prosess.
Det skal foretas en årlig revisjon av miljøledelsesarbeidet hvor det legges til rette for
kontinuerlige forbedringer, jf. veilederen T-1426 Miljøledelse i staten fra
Miljøverndepartementet. På www.gronnstat.no er det samlet veiledninger, verktøy og
relevante eksempler i forbindelse med innføring av miljøledelse.

4.8 Kommunikasjon og informasjon

Departementene vektlegger et aktivt kommunikasjonsarbeid og en målrettet
informasjonsvirksomhet som er i samsvar med den statlige informasjonspolitikken. Her
legges det stor vekt på kravene om åpenhet og innsyn og at offentlige virksomheter er
pålagt å vurdere meroffentlighet.

Det er viktig at Mattilsynet setter av tilstrekkelige ressurser til
informasjonsvirksomheten og lærer opp ledere og medarbeidere, særlig knyttet til
krisekommunikasjon.

Mattilsynet er ansvarlig for informasjon på sine fagområder. Departementene legger
stor vekt på å holde underliggende etater informert om saker som er relevant for fag- og
politikkområdet og forutsetter at etatene på sin side etablerer rutiner for å varsle
departementene om tilsvarende aktuelle saker.

Departementene ønsker å øke satsingen på og bedre samordningen av nettinformasjon.
Brukerne må få tilbud om informasjon av høy kvalitet og nye interaktive tjenester
tilpasset deres behov.
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4.9 Virksomhetsstyring

4.9.1 Budsjettkontroll

Mattilsynet må disponere tildelte midler på en slik måte at det blir dekning for
lønnsutbetalinger og andre utgifter gjennom hele budsjettåret, eventuelt ved
omdisponeringer/ innsparinger/utgiftsreduserende tiltak. Det understrekes at det ikke
er adgang til å overskride bevilgningen på de enkelte poster, bortsett fra det som følger
av unntaksbestemmelsene i budsjettfullmakten, jf pkt. 7 nedenfor. Muligheten til å få
ekstrabevilgninger/overskridelsestillatelse gjennom året er meget begrenset.
Uforutsette utgifter må dekkes innenfor rammen. Det forutsettes videre at det
budsjetterte inntektskravet oppnås.

Dersom det oppstår uforutsette omstendigheter med store budsjettmessige
konsekvenser må dette snarest meddeles Landbruks- og matdepartementet.
Budsjettmessig dekning må foreslås.

4.9.2 Lederansvar og administrative mål og tiltak

Mattilsynets administrerende direktør er ansvarlig for at mål og resultatkrav som er satt
for Mattilsynet for 2008, blir nådd innenfor de rammer som er fastlagt. Departementene
vil understreke betydningen av at Mattilsynet har interne styringssystemer som legger
til rette for at fastlagte mål og resultater kan nås med effektiv bruk av ressurser.

Motiverte og kompetente ledere og medarbeidere er avgjørende for å nå Mattilsynets
mål og de målene som er satt for matforvaltningsreformen.

4.9.3 Virksomhetsstyring

Landbruks- og matdepartementet vil understreke ledelsens ansvar for økonomistyring.
Det er bl.a. viktig å bygge opp og vedlikeholde god kompetanse og høy bevissthet om
økonomistyring, og økonomifunksjonen må organiseres på en hensiktsmessig og
effektiv måte. Det er videre viktig å utvikle en økonomistyringsmodell som kan gi
ledelsen god styringsinformasjon. Det må også fastsettes rutiner for nødvendig intern
kontroll og ledelsen må se til at kontrolloppgavene blir utført. Forøvrig må ledelsen
påse at eventuelle gjenstående forhold som utløste merknader fra Riksrevisjonen ved
2006-revisjonen blir utbedret.

I lys av de merknadene Riksrevisjonen har hatt til Mattilsynets regnskap, legger
Landbruks- og matdepartementet til grunn at anskaffelser og internkontroll er områder
som fortsatt må ha spesiell oppmerksomhet.

0

0
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5. ANDRE FORHOLD KNY ITET TIL N12008

0

5.1 Samarbeid med kunnskapsinstitusjonene på matområdet

I budsjettet for 2008 er det lagt opp til at all kunnskapsstøtte, referansefunksjoner og
faglig beredskap fra Bioforsk, Nasjonalt folkehelseinstitutt, Nasjonalt institutt for
ernærings- og sjømatforskning (NIFES), Havforskningsinstituttet og
Veterinærinstituttet skal ytes med grunnlag i tildeling fra de ansvarlige
departementene.

Mattilsynet bør så langt det er hensiktsmessig inngå nærmere avtaler/kontrakter om
den støtten som skal ytes innenfor rammene som gis fra departementene.

Vitenskapskomiteen for mattrygghet vil bistå Mattilsynet i henhold til sitt mandat. Det
er fortsatt viktig at Mattilsynet samarbeider med Vitenskapskomiteen for mattrygghet i
oppfølgingen av de aktuelle anbefalingene i Statskonsults rapport 2006:16.

6. NÆRMERE  OMTALE AV TILDELINGEN FOR 2008

6.1 Kap. 1115 post 01 Driftsutgifter

Det er for 2008 innarbeidet en generell priskompensasjon og kompensasjon for
lønnsoppgjøret i 2007. Landbruks- og matdepartementet vil komme tilbake til virkning
av lønnsoppgjøret i 2008 i løpet av høsten 2008.

6.1.1 Omstilling

Det er satt av 15 mill. kroner til omstillingstiltak. Bevilgningen skal primært medvirke
til delvis dekning av kostnadene til utvikling av nytt fagsystem.

6.1.2 VESO beredskapslager for vaksiner

I påvente av nærmere vurdering av behovet for å opprettholde et beredskapslager for
vaksiner til dyr ved VESO omfatter Mattilsynets driftsbevilgning også i 2007 midler til
opprettholdelse av beredskapslageret for ulike vaksiner

6.1.3 Sivil beredskap

Ut over tildelingen på kap 1115 post 01 vil Mattilsynet på anmodning bli tildelt 0,2 mill.
kroner over kap. 702 Helse- og sosialberedskap til planlegging og øvelser knyttet til
oppfølging av lov om helsemessig og sosial beredskap, jf. St.prp. nr. 1. (2007-2008) fra
Helse- og omsorgsdepartementet.

6.1.4 Andre finansieringsforpliktelser

Mattilsynet må sette av midler til følgende oppgaver:
• driftskostnader for Veterinærmedisinsk rettsråd og Rådet for dyreetikk,

eksklusive personalkostnader til sekretæren.
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• utgifter til nasjonal ekspertise i internasjonale organer med inntil 1,5 mill. kroner
• Såvarelaboratoriet Kimen AS - 1,0 mill. kroner
• EUs IDABC-programmer - 0,2 mill. kroner

Mattilsynet skal dekke utgiftene ved norsk medlemskap i internasjonale organisasjoner
som i 2007.

6.2 Kap. 1115  post 70 Tilskudd til veterinær beredskap

Landbruks- og matdepartementet har i Ot. prp. nr. 68 (2006-2007) foreslått å etablere et
kommunalt ansvar for å sørge for tilfredsstillende tilgang på tjenester fra
dyrehelsepersonell. Dersom lovforslaget blir vedtatt, må Mattilsynet i 2008 dekke
regninger for vakttjeneste utført før 1. januar 2008. Mattilsynet må også på anmodning
bistå med kompetanse for å bidra til en smidig overføring av ansvaret til kommunene.

6.3 Kap. 1115  post  71 Tilskudd  til erstatninger

Posten omfatter midler til å dekke statens betalingsforpliktelser overfor dem som har
ytt nødhjelp etter dyrevernloven § 6, samt kostnader for tiltak som settes i verk av
Mattilsynet i medhold av matloven, dyrehelsepersonelloven og dyrevernloven i de
tilfellene kostnaden ikke kan drives inn fra eier/ansvarlig. Posten er en
overslagsbevilgning.

6.4 Kap. 1150 post 77 Utviklingstiltak

Mattilsynet er tildelt 3,8 mill. kroner i prosjektmidler fra kap. 1150 post 77.15 til
oppfølging av Handlingsplan for redusert risiko ved bruk av plantevernmidler.

6.5 Kap. 4115  post  01 Gebyrer m.m.

Det vises til St.prp. nr. 1 (2007-2008) når det gjelder budsjetterte inntekter for gebyrer.
Det er ved budsjettering lagt til grunn at alle gebyrsatser skal prisjusteres med 2,5 pst.
med virkning fra 1. januar 2008.

Endringer i gebyr- og avgiftsregelverket må være i samsvar med forutsetninger i St.prp.
nr. 1 (2007-2008).

Mattilsynet må ha systemer som viser sammenhengene mellom inntekter fra gebyrer
og avgifter og tidsbruk/utgifter ved å utføre oppgavene.

6.6 Kap. 4115 post 02 Driftsinntekter og refusjoner mv.

I tillegg til driftsinntekter fra oppgaver som Mattilsynet utfører for annen forvaltning
samt diverse refusjoner, skal inntektene fra gebyrer for særskilte ytelser som
Mattilsynet av hensyn til næringsutøverne utfører utenfor ordinær arbeidstid, føres på
posten, jf. St.prp. nr. 1 (2007-2008).

0

0
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6.7 Kap.  5576 post 70 Avgifter  i matforvaltningen

Det vises til St.prp. nr. 1 (2007-2008) når det gjelder budsjetterte inntekter for avgifter i
matforvaltningen. Det vises videre til vedtatte satser for matproduksjonsavgiften, og til
generell omtale av gebyrer og avgifter i pkt 6.5.

0

0

6.8 Kap.  5576 post 72 Miljøavgift,  plantevernmiddel

Det vises til St.prp. nr. 1 (2007-2008) når det gjelder budsjetterte inntekter fra
miljøavgift på plantevernmiddel, og til generell omtale av gebyrer og avgifter i pkt 6.5.

7. RAPPORTERING

For å kunne følge utviklingen over tid, skal rapporteringen påeffekt-og
produksjonsindikatorer så langt mulig også omfatte resultater fra 2006 og 2007.

7.1.1 Rapportering på effektmål

Mattilsynet skal for 2008 rapportere på følgende effektmål og indikatorer:

Effektmål Effektindikatorer
Trygg mat • Antall og andel undersøkte prøver med for høyt innhold

av fremmedstoffer (som f.eks. plantevernmiddelrester,
dioksiner, PCB og legemiddelrester)

• Antall meldte partier som har vært årsak til
matvareallergi/-intoleranse på grunn av reaksjoner på
udeklarerte allergener

• Antall registrerte sykdomstilfeller etter smitte av
Salmonella, Campylobacter, Yersinia, Shigella, Listeria,
EHEC (MSIS)

• Antall sendte meldinger om påvist helsefare i matvarer i
det norske markedet (RASFF)

Friske planter, fisk • Antall utbrudd og påvisninger av farlige
og dyr planteskadegjørere

• Antall og andel påvisninger av Salmonella i ferdigfor til
landdyr og fisk

• Antall utbrudd og påvisning av alvorlige smittsomme
sykdommer på domestiserte og viltlevende landdyr og
fisk

Etisk forsvarlig • Antall og andel dyr som dør under transport og
hold av fisk og dyr oppstalling på slakteri, spesielt fjørfe

• Endring/utvikling i tap av dyr på beite
• Endring/utvikling i bruk av dyr i forsøk
• Endring/utvikling i dødelighet av fisk i oppdrett
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God kvalitet samt • Andel forbrukere som leser merkingen på matvarene før
redelig produksjon de kjøper dem
og omsetning • Antall og andel vedtak med hjemmel i merkeforskriften i

forhold til totalt antall vedtak vedrørende næringsmidler
Miljøvennlig • Beregnet risiko ved bruk av plantevernmidler
produksjon

7.1.2 Rapportering knyttet til Mattilsynets produksjon

Mattilsynet skal for 2008 rapportere på følgende produksjonsprosesser og indikatorer:

Produksjons- Indikatorer
prosess
Regelverksutvikling - Antall EØS-notater på stadium 1 og 2 behandlet i SUN

eller SUMP (spesialutvalgene)
- Antall implementeringer av EØS-regelverk innen frist

sett opp mot totalt antall implementeringer (også ihht
forenklet prosedyre)

- Antall høring av EØS-regelverk hørt før behandling i
EØS-komiteen, sett opp mot totalt antall høringer

Informasjon og - Antall besøkende på Matportalen
veiledning - Antall besøkende på www.mattils net.no

- Antall besøkende på Regelhjelp.no (utvalgte kategorier)
- Nynorskandel av stoff lagt utpå internettet

Tilsyn - Tilsynsproduksjon - totalt antall tilsyn
- Antall tilsyn og tidsbruk fordelt på følgende

tilsynsområder:
o Dyrevern
o Dyrehelse
o Kjøttkontroll (antall slakt kontrollert)
o Fiskehelse
o Sjømat
o Planter
o For
o Næringsmidler (unntatt sjømat)
o Drikkevann

- Annet tilsyn (fordelt på tilsynsområder så langt det er
hensiktsmessig)

Antall situasjoner hvor det er satt stab på regionalt og
nasjonalt nivå

0
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Godkjenninger,
attester og
sertifikater

Beredskap

Virksomhetsstyring
og organisatoriske
forhold

- Antall produkter godkjent under ordningen Beskyttede
betegnelser og antall mottatte søknader under
ordningen

- Antall attester for eksport av fisk og sjømat

- Antall  gjennomførte øvelser

Ressursbruk:
- samlet tidsbruk pr produktkategori

o samlet utgift pr produktkategori
- Antall årsverk/ansatte, totalt og pr nivå
- Prosent sykefravær

Gjennomsnittlig alder ved alderspensjon
- Antall søkere/ansatte med innvandrerbakgrunn
- Antall søkere/ansatte med redusert funksjonsevne
- Oppetid for MATS

0
7.2 Årsrapport 2007

I henhold til Reglementet for økonomistyring i staten skal virksomheten avlegge
årsrapport for foregående år. Departementet ber om at det i årsrapporten for 2007 blir
lagt vekt på måloppnåelse for virksomheten iht. de mål og resultatmål som er satt i
Stprp. nr. 1 (2006-2007), tildelingsbrev for 2007 samt øvrige relevante dokumenter.
Vesentlige avvik skal rapporteres og forklares. Virksomheten skal redegjøre for
likestilling og en inkluderende personalpolitikk, herunder inkludering av personer med
innvandrerbakgrunn i årsrapporten, jf. 4.1 og 4.3.

0

Årsrapporten oversendes Landbruks- og matdepartementet i tre eksemplar innen
15.03.08. Årsrapporten skal også oversendes elektronisk. Virksomheter som har flere
regnskapsførere skal sammenstille et samlet årsregnskap for virksomheten som
korresponderer med bevilgningene stilt til disposisjon ved tildelingsbrev. I tillegg må
det påses at årsrapporten oversendes Riksrevisjonen i elektronisk form innen samme
dato riksrevis'onen@riksrevis'onen.no .

Årsavslutningen for 2007, herunder forklaringer til statsregnskapet, vil departementet
på vanlig måte omtale i eget brev.

7.3 Tertialvis rapportering i 2008

Mattilsynet skal avgi en overordnet rapport ved utgangen av hvert tertial om aktiviteten
så langt i året med utgangspunkt i styringssignalene som er gitt i dette tildelingsbrevet.
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Mattilsynet skal dessuten rapportere på regnskapstall pr. 31. august pr. post for
relevante utgifts- og inntektskapittel. Vesentlige avvik i forhold til budsjettrammer og
forutsetninger skal forklares.

7.4 Evalueringer

I tillegg til den årlige resultatrapporteringen kan det være aktuelt å evaluere/utrede
sentrale områder nærmere. Aktuelle evalueringer/utredninger drøftes på styringsmøte.

7.5 Risikostyring

Departementet vil i forbindelse med styringsmøte (ne) 2008 be om en status på arbeidet
med implementering av risikostyring i virksomheten. Departementet tar videre sikte på
at en i styringsmøtene fremover vil foreta en gjennomgang av Mattilsynets vurderinger
av vesentlige risikoområder, herunder vurdering av status, utviklingstrekk og planlagt
oppfølging og tiltak.

7.6 Utbetalinger på kap. 471 Statens Erstatningsansvar

Landbruks- og matdepartementet skal årlig rapportere til Justisdepartementet om
samtlige utbetalinger som LMD og underliggende virksomheter har postert på kapittel
471, Statens erstatningsansvar, post 71 Erstatningsansvar m.m. overslagsbevilgning i
2007. Mattilsynet bes innrapportere om foretatte utbetalinger innen 15. januar 2008 til
Landbruks- og matdepartementet. Den enkelte utbetalingen skal spesifiseres med
saksnummer, ansvarsgrunnlag og beløp.

8. STYRINGSKALENDER

Departementene legger vekt på å videreutvikle styringsdialogen mellom Mattilsynet og
departementene, bl.a. gjennom styringsmøter.

Følgende foreløpige styringskalender legges til grunn for 2008:

Januar 2008: Årsavslutning for 2007, herunder bidrag til forklaringer
til statsregnskapet

15. januar Rapportering på utbetalinger på kap. 471 Statens
Erstatningsansvar

Medio februar: Møte om aktuelle saker - tildelingsbrev, oppdragsliste

Innen 10.3.2008: Innspill til revidert nasjonalbudsjett

Innen 15.03.2008: Årsrapport 2007

Ultimo mars/primo april: Styringsmøte våren 2008

Innen 15.05.2008: Mattilsynets budsjettforslag for 2009

Innen 25.05.2008: Overordnet rapportering 1. tertial (rap ortering å

0
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overordnede mål, St.prp. nr 1 (2007-2008) og
tildelingsbrev 2008)

0

Primo juni Møte om aktuelle saker

Innen 01.10.2008: Rapportering 2. tertial (regnskapsrapport med prognose
for resten av året samt rapportering på overordnede mål,
St.prp. nr 1 (2007-2008) og tildelingsbrev 2008)

Innen 01.10.2008: Innspill til nysalderingen

Ultimo oktober/primo november: Styringsmøte høsten 2008

Innen 01.12.2008: Innspill til store satsinger 2010

Eventuelle endringer i fristene ovenfor vil bli meddelt så snart som mulig.

Med hilsen

ekspedisjonssjef
ri Tveito (e.f.)

Kopi:
Fiskeri- og kystdepartementet
Helse- og omsorgsdepartementet
Miljøverndepartementet
Riksrevisjonen

nnar H n
avdelingsdirektør
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Personaladministrative fullmakter for Landbruks-  og matdepartementets
underliggende virksomheter

1. Ansettelser,  opprettelse av stillinger og lønnsfastsettelse
1.1 Ansettelser, fullmakt til å opprette nye stillinger og fastsette lønn, delegeres til

den enkelte virksomhet.
1.2 For stillingene skal det bare benyttes gjennomgående stillingskoder eller

spesielle stillingskoder som er opprettet for den aktuelle virksomhet, jf de til
enhver tid gjeldende lønnsplaner i staten.

2. Toppledere
2.1 Departementet foretar ansettelser i topplederstillinger i følgende virksomheter:

• Mattilsynet
• Reindriftsforvaltningen
• Statens landbruksforvaltning

. Departementet saksbehandler og avgjør også alle saker knyttet til topplederens
arbeidsforhold, for eksempel angående:
• Alle typer permisjoner (utdanningspermisjon, velferdspermisjon osv)
• Alle typer lønnsjusteringer (både midlertidige og permanente)

2.2 For forvaltningsorganer med særskilte fullmakter ansetter styret toppleder for
virksomheten, jf virksomhetens vedtekter.
Dette gjelder:

• Bioforsk
• Norsk institutt for skog og landskap
• Nors institutt for landbruksøkonomisk forskning
• Veterinærinstituttet

Styret for virksomheten saksbehandler og avgjør også alle saker knyttet til
topplederens arbeidsforhold. Fastsettelse av lønn skal likevel skje innenfor den ramme
som departementet har fastsatt, og lønnsjusteringer er gjenstand for forhandlinger med
tjenestemannsorganisasjonene og må etter bestemmelser i hovedtariffavtalen
forhandles av departementet.

3. Fullmakt til å føre lokale lønnsforhandlinger
Det fremgår av hovedtariffavtalen hvilke virksomheter som har fullmakt til å føre lokale
forhandlinger.
Departementet fører lokale forhandlinger for de virksomheter som ikke har egen
forhandlingsfullmakt.

4. Utdanningspermisjon med lønn
Samtlige av departementets underliggende virksomheter som selv ivaretar sin
personaladministrasjon, delegeres fullmakt til å innvilge utdanningspermisjon med lønn
inntil ett år i samsvar med statens sentrale retningslinjer.



5. Fullmakter ved erstatning til statsansatte for skade på eller tap av private
eiendeler i forbindelser med tjenesten.
Departementet gir virksomhetene fullmakt til å fatte vedtak om erstatning på inntil kr.
20.000 til statsansatte for skade eller tap av private eiendeler i forbindelse med tjenesten
(Sph. pkt. 10.22).
Erstatninger utover kr. 20.000,- sendes departementet som forelegger saken for
Fornyings- og administrasjonsdepartementet.

6. Fullmakter ved erstatningskrav mot staten
Dette gjelder krav mot staten om erstatning på grunnlag av alminnelige
erstatningsregler. Unntatt fra reglene er ansvar i kontraktsforhold og ansvar i
forbindelse med statens forretningsdrift.
Krav om erstatning sendes Landbruks- og matdepartementet med saksforberedelse fra
den enkelte virksomhet.

7. Fullmakt til å godkjenne søknader vedrørende regulativet for reiser innenlands for
statens regning
Fullmakten gjelder myndighet til å godkjenne søknader vedrørende regulativet for
reiser innenlands dekket innenfor virksomhetens eget budsjett. Innvilgningen må gis i
samsvar med retningslinjene i Statens personalhåndboken.

8. Fullmakt til å godkjenne søknader vedrørende regulativet for reiser  utenlands for
statens regning
Fullmakten gjelder myndighet til å godkjenne søknader vedrørende regulativet for
reiser utenlands dekket innenfor virksomhetens eget budsjett. Innvilgningen må gis i
samsvar med retningslinjene i Statens personalhåndboken.

9. Fullmakt ved godkjennelser av søknader om flyttegodtgjørelse
Departementets Fullmakten til å fravike retningslinjene for flyttegodtgjørelse i § 1 nr 4
(Særavtale om flyttegodtgjørelse) ved flytting innenlands delegeres til den enkelte
virksomhet, (Sph. Pkt 9.8)
Departementets fullmakt til tilstå dekning av faktiske flytteutgifter ved flytting fra
utlandet delegeres til den enkelte virksomhet. Dekning av utgiftene må være i samsvar
med statens retningslinjer (Sph pkt. 10.6.4 Administrative bestemmelser om flytting til
utlandet) og innenfor virksomhetens eget budsjett.

10. Fullmakt til å tilstå elektroniske kommunikasjonstjenester (fasttelefon,
mobiltelefon,  internett mv.) for statens regning
Fullmakt til å avgjøre hvem i virksomheten som skal tilstås elektroniske
kommunikasjonstjenester (fasttelefon, mobiltelefon, internett mv.) for statens regning,
og til å fastsette øvre beløpsgrenser, delegeres til den enkelte virksomhet. Dekning av
slike teletjenester må gis innenfor rammen av virksomhetens budsjett og i samsvar med
statens retningslinjer, jf Sph pkt. 10.2.2 Administrativ bestemmelse om elektroniske
kommunikasjonstjenester.

is

11. Godtgjøring til medlemmer i statlige styrer, råd og utvalg



Godtgjøring for arbeid i statlige styrer, råd og utvalg skal skje etter retningslinjene for
dette, jf Sph. Pkt. 10.14. Arbeidet i statlige utvalg godgjøres etter de veiledende satsene
fastsatt av Fornyings- og administrasjonsdepartementet, med mindre Landbruks- og
matdepartementet fastsetter noe annet i det konkrete tilfellet.
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